HỘI ĐỒNG GIÁO SƯ NHÀ NƯỚC

Số: 2/HĐGSNN

V/v thông báo Lịch xét công nhận đạt
tiêu chuẩn chức danh GS, PGS năm 2025

Kính gửi:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 03 tháng 3 năm 2025

- Đại học, trường đại học, học viện;

- Viện nghiên cứu khoa học được phép đào tạo trình độ tiến sĩ.

Thực hiện Kế hoạch nhiệm vụ năm 2025 của Hội đồng Giáo sư nhà nước theo
Quyết định số 4111/QĐ-BGDĐT ngày 24/12/2024, Hội đồng Giáo sư nhà nước
thông báo Lịch xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư, phó giáo sư
năm 2025 (văn bản kèm theo).

Trên cơ sở đó, các cơ sở giáo dục đại học, các Viện nghiên cứu khoa học

được phép đào tạo trình độ tiến sĩ căn cứ quy định tại Khoản 1, Điều 12, Quyết định

số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ và Điều 20, Điều 21,

ngành, liên ngành và Hội đồng Giáo sư cơ sở ban hành kèm theo Thông tư số

N
G

để tiến hành thành lập Hội đồng Giáo sư cơ sở. Sau khi được thành lập, đề nghị các
Hội đồng Giáo sư cơ sở gửi Hồ sơ thành lập Hội đồng gồm: Quyết định thành lập
Hội đồng; Kết quả bầu Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Thư ký Hội đồng; Lý lịch khoa học
của các thành viên Hội đồng; Danh sách ứng viên đăng ký và Lịch xét của Hội đồng
về Văn phòng Hội đồng Giáo sư nhà nước theo địa chỉ: Văn phòng Hội đồng Giáo
sư nhà nước, số 21 Lê Thánh Tông, Phường Phan Chu Trinh, Quận Hoàn Kiếm, Hà
Nội trước ngày 15/5/2025.

Hội đồng Giáo sư nhà nước thông báo để các cơ sở giáo dục đại học, các Viện
nghiên cứu khoa học được phép đào tạo trình độ tiến sĩ biết và tổ chức thực hiện.

Thông tin chi tiết xin liên hệ: PGS.TS. Dương Nghĩa Bang, Phó Chánh Văn

phòng HĐGS nhà nước, điện thoại: 0963.666.616, email: dnbang@moet.gov.vn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

Chủ tịch HĐGSNN (để báo cáo);
- Thường trực HĐGSNN (để báo cáo);
- Lưu: VP.

TL. CHỦTỊCH

Lịch xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh giáo sư, phó giáo sư năm 2025
(Kèm theo Công văn số: 22/HĐGSNN ngày 03 tháng 3 năm 2025)

Nội dung công việcTT Thời gian

1 Thông báo Lịch xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh GS, PGS năm
2025.

03/3

2 Hạn cuối cùng ứng viên đăng ký xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh
GS, PGS năm 2025 tại cơ sở giáo dục đại học.

21/4

3 Hạn cuối cùng các HĐGS cơ sở gửi Hồ sơ thành lập HĐGS cơ sở: Quyết
định thành lập HĐ, kết quả bầu Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Thư ký HĐ, Lý
lịch khoa học của các thành viên HĐ, Danh sách ứng viên đăng ký và
Lịch xét của HĐ về Văn phòng HĐGSNN.

15/5

4 Văn phòng HĐGSNN thông báo danh sách các HĐGS cơ sở năm 2025
trên Trang thông tin điện tử của HĐGSNN.

27/5

5 Tập huấn công tác xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh GS, PGS. 30/5-12/6

6

7

8

9

10

11

12

Hạn cuối cùng ứng viên nộp hồ sơ đăng ký xét công nhận đạt tiêu
chuẩn chức danh GS, PGS năm 2025 tại HĐGS cơ sở (*).

- Hạn cuối cùng ứng viên gửi Bản đăng ký xét đạt tiêu chuẩn chức danh
lên Trang thông tin điện tử của HÐGSNN.

Các HĐGS cơ sở xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh GS, PGS năm
2025.

Hạn cuối cùng các HĐGS cơ sở nộp cho Văn phòng HĐGSNN báo cáo
kết quả xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh GS, PGS năm 2025 (gồm
Hồ sơ, tài liệu xét của Hội đồng và Hồ sơ của ứng viên,... theo quy định).

Hạn cuối cùng Văn phòng HĐGSNN bàn giao hồ sơ ứng viên cho các
HĐGS ngành, liên ngành.

Các HĐGS ngành, liên ngành xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh
GS, PGS năm 2025.

Hạn cuối cùng các HĐGS ngành, liên ngành nộp cho Văn phòng
HĐGSNN báo cáo kết quả xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh GS,
PGS năm 2025 (gồm Hồ sơ, tài liệu xét của Hội đồng và Hồ sơ của ứng
viên,... theo quy định).

HĐGSNN họp xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh GS, PGS năm
2025.

30/6

06/8

28/8

29/8-26/9

10/10

20/10-31/10

(*) Ủng viên của cơ sở giáo dục đại học không thành lập HĐGS cơ sở cần đăng ký và nộp hồ sơ xét công
nhận đạt tiêu chuẩn chức danh GS, PGS tại HĐGS cơ sở có ngành ứng viên đăng ký.